Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
ESTADO DO PARANÁ

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 1 | 2

OFÍCIO Nº 174/2026
Foz do Iguaçu, 12 de Fevereiro de 2026

Ao Sr(a)
Joaquim Silva e Luna
Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu

Assunto: Encaminha indicações

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Para as providências entendidas cabíveis, encaminhamos a Vossa Excelência, indicações tramitadas
em Sessão Ordinária realizada no dia 05 de fevereiro de 2026, abaixo relacionada:

INDICAÇÃO Nº AUTOR(ES)

153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 196, 209, 212, 214, 244, 245, 246, 247, 248,
250, 251, 268, 269, 270, 271, 272, 280, 281, 282, 283, 284, 286, 287, 288, 304,
305, 306, 308, 321, 323, 327, 328, 329, 330, 351/2026

e 4112, 4121, 4122, 4123, 4125, 4127, 4128, 4129, 4130, 4131, 4132, 4133,
4134 e 4135/2025

Vereador Bosco
Foz

160, 173, 176, 197, 211, 217, 227, 228, 233, 239, 252, 255, 256, 263, 265, 266,
279, 289, 292, 294, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 335, 342, 346, 347,
348, 349, 350, 352/2026

e 4090, 4110, 4113, 4114, 4115, 4120, 4137, 4140, 4141, 4142 e 4144/2025

Vereador Cabo
Cassol

161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 174, 181, 186, 187, 195, 198, 234 e
236/2026

Vereadora
Valentina

168, 229, 240, 249, 285, 290, 291, 334/2026

e 4136 e 4143/2025

Vereadora
Professora Marcia
Bachixte

169, 170, 177, 178, 179, 216, 262, 264, 273, 275, 276, 277, 300, 301, 303, 317,
318, 337 e 338/2026

Vereador Adriano
Rorato

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
28

2-
F

2E
E

-6
7C

E
-D

06
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

28
2-

F
2E

E
-6

7C
E

-D
06

2

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
ESTADO DO PARANÁ

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 2 | 2

e 4138/2025

172, 225, 230, 297, 332, 353/2026

e 4146/2025

Vereador Paulo
Debrito

175, 232, 293 e 333/2026
Vereador Adnan El
Sayed

182, 183, 185, 253, 254, 295, 296, 298, 302, 320, 322, 324, 325, 326/2026

e 4145, 4147 e 4148/2025

Vereador Dr.
Ranieri Marchioro

184 e 336/2026 Vereador Balbinot

226, 231, 237, 258, 259, 260, 261, 274, 339, 340, 341, 343, 344, 345/2026

e 4105, 4106, 4108, 4111, 4112, 4116, 4117, 4119 e 4124/2025

Vereador Soldado
Fruet

257 e 267/2026 Vereador Sidnei
Prestes

307/2026 Vereadora Anice
Gazzaoui

331/2026

e 4139/2025

Vereador Evandro
Ferreira

4126/2025 Vereador Beni
Rodrigues

Atenciosamente,

PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
28

2-
F

2E
E

-6
7C

E
-D

06
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

28
2-

F
2E

E
-6

7C
E

-D
06

2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C282-F2EE-67CE-D062

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU (CPF 829.XXX.XXX-68) em 12/02/2026

10:55:39 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/C282-F2EE-67CE-D062